

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### **POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie\*~~/niepobieranie\*”.

### **I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Zarząd Województwa Łódzkiego			
<b>2. Tryb, w którym złożono ofertę</b>	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
<b>3. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	Zadanie publiczne z zakresu ochrony i promocji zdrowia na 2016 rok			
<b>4. Tytuł zadania publicznego</b>	Organizacji Obchodów Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego w 2016 roku: <b>Schizofrenia-otwórzcie drzwi 2016</b>			
<b>5. Termin realizacji zadania publicznego<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	20.09.2016	Data zakończenia	19.10.2016

### **II. Dane oferenta (-ów)**

<b>1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)</b>	
Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych, ul. Zawiszy Czarnego 22, 91-824 Łódź, KRS: 0000138499	
<b>2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)</b>	Agnieszka Kwaśniewska, akwasniewska@tpn.org.pl, +48 42 719 07 27 wew. 14

### **III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

<b>1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego</b>
<b>Cel:</b> Projekt zakłada realizację działań o charakterze regionalnym, na rzecz osób niepełnosprawnych z przyczyną choroby psychicznej, poprzez organizowanie regionalnych imprez kulturalnych i integracyjnych, dla osób niepełnosprawnych – chorujących psychicznie wspierających ich aktywność w tych dziedzinach. W ramach realizacji zadania planowana jest współorganizacja w Łodzi dorocznych obchodów Światowego Dnia Solidarności z Osobami Chorującymi na Schizofrenię; Schizofrenia – otwórzcie drzwi. Impreza kulturalno-integracyjna mająca jednocześnie wydźwięk antydyskryminacyjny, towarzyszyć będzie tegorocznym obchodom. Podczas organizacji wydarzenia nacisk położony zostanie zwłaszcza na upowszechnianie idei aktywizacji osób niepełnosprawnych z przyczyną choroby psychicznej w obszarze kultury, oraz na integrację osób zdrowych z

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

niepełnosprawnymi. Wykluczenie i stygmatyzacja osób chorujących psychicznie wynika z jednej strony z negatywnego, stereotypowego postrzegania osób chorujących psychicznie przez społeczeństwo, z drugiej zaś strony – z izolowania się samych osób chorujących psychicznie od życia społecznego i ich znikomej aktywności własnej. Otwarta impreza kulturalna daje możliwość dotarcia z ideami aktywizacji i przeciwstawiania się dyskryminacji osób chorujących psychicznie do szerokiego grona odbiorców oraz przyczynia się do aktywizowania samych niepełnosprawnych, poprzez ich udział w imprezie o charakterze kulturalnym, jaką jest koncert, planowany pod hasłem *Jesteśmy różni – jesteśmy równi*. Organizacja koncertu dodatkowo pomaga wypromować imprezę i jej idee wiodące, pomaga również w pokonywaniu stereotypów, funkcjonujących w świadomości społecznej, wobec osób niepełnosprawnych z przyczyny choroby psychicznej, postrzeganych jako osoby nieaktywne, wręcz bierne, pozostające stale na marginesie życia społecznego. Imprezę współorganizować będą osoby niepełnosprawne z przyczyny choroby psychicznej, co w oczywisty sposób przyczyni się – z jednej strony – do ich integracji społecznej, podniesienia poczucia własnej wartości i aktywizacji, z drugiej zaś strony – do przełamywania negatywnych stereotypów w postrzeganiu osób chorujących psychicznie w społeczeństwie: tutaj zaprezentują się jako osoby kompetentne, aktywne, w pełni zdolne do współorganizowania otwartej imprezy kulturalnej dla kilkuset uczestników. Uczestnikami zadania będą osoby niepełnosprawne z przyczyny choroby psychicznej zamieszkałe w woj. łódzkim, na terenie co najmniej dwóch powiatów: miejskiego łódzkiego i Zgierskiego.

#### **Odbiorcy:**

Adresatami projektu jest 150 osób niepełnosprawnych z przyczyny choroby psychicznej - głównie chorujących na schizofrenię - zamieszkujących na terenie woj. łódzkiego, zwłaszcza dwóch powiatów województwa łódzkiego: miejskiego łódzkiego i Zgierskiego (z orzeczoną stopniem niepełnosprawności). Niepełnosprawni adresaci projektu to głównie podopieczni Towarzystwa Przyjaciół Niepełnosprawnych: mieszkańcy Mieszkań Chronionych w Łodzi i Jedliczu A k/Grotnik (powiat Zgierski), pacjenci Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Jedliczu A, podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy i Klubu „Więź” dla osób chorujących psychicznie w Łodzi, uczestnicy działań aktywizujących społecznie i zawodowo, prowadzonych na terenie woj. łódzkiego, przez Oferenta i podmioty współpracujące. Są to osoby mające problemy z funkcjonowaniem w społeczeństwie i nawiązywaniem kontaktów interpersonalnych, oraz słabą umiejętnością konstruktywnego radzenia sobie z negatywnymi emocjami. Cechuje je skłonność do izolacji, niski poziom zaradności i aktywności życiowej wynikający z samej choroby, jak również z - bardzo często - trudnej sytuacji ekonomicznej (zwykle są to osoby nieaktywne zawodowo, utrzymujące się z niewielkich świadczeń socjalnych). Osoby te wezmą udział w wydarzeniu kulturalnym, jakim będzie koncert pod hasłem „Jesteśmy różni – jesteśmy równi”, który odbędzie się w ramach obchodów wydarzenia Schizofrenia-otwórzcie drzwi 2016 w Teatrze Muzycznym w Łodzi. Rekrutacja realizowana będzie we wszystkich placówkach i podmiotach, w których Oferent prowadzi działania wspierające i aktywizujące wobec osób niepełnosprawnych, chorujących psychicznie, jak również na terenie innych placówek/podmiotów, wspierających osoby niepełnosprawne (np. MOPS, GOPS, szpitale i poradnie psychiatryczne na terenie woj. łódzkiego) poprzez ekspozycję ogłoszeń/plakatów promocyjno-rekrutacyjnych oraz rozdawnictwo ulotek.

Ponadto zadanie skierowane jest do mieszkańców woj. łódzkiego, którzy będą uczestniczyć w w/w imprezie. Do udziału w wydarzeniu zaproszeni zostaną:

- osoby chorujące psychicznie z regionu łódzkiego
- przedstawiciele władz lokalnych, samorządowych
- organizacje pozarządowe wspierające osoby wykluczone społecznie lub zagrożone wykluczeniem społecznym z przyczyny choroby psychicznej
- organizacje pozarządowe działające na rzecz innych grup osób wykluczonych i niepełnosprawnych
- przedstawiciele środowisk zajmujących się leczeniem i rehabilitacją osób chorujących psychicznie i in. niepełnosprawnych (pracownicy: placówek medycznych leczenia psychiatrycznego, Środowiskowych Domów Samopomocy, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Ośrodków Interwencji Kryzysowej, etc.)
- mieszkańcy regionu.

Rekrutacja do udziału w wydarzeniu prowadzona będzie poprzez akcję mailingową, ekspozycję plakatów i rozdawnictwo ulotek, informacje zamieszczone na stronie internetowej Oferenta oraz podmiotów współpracujących, do części z zaproszonych gości rozesłane zostaną również zaproszenia (m. in. do przedstawicieli władz lokalnych i samorządu terytorialnego).

W imprezie szacunkowo weźmie udział łącznie ok. 300 osób, z czego min. 50% stanowić będą osoby

niepełnosprawne, głównie z przyczyny choroby psychicznej.

Co najmniej 10 beneficjentów niepełnosprawnych, chorujących psychicznie, weźmie czynny udział we współorganizacji koncertu. Uczestnicy ci zostaną zrekrutowani spośród osób będących podopiecznymi TPN i adresatami działań aktywizujących, realizowanych przez Oferenta. Uczestnicy ci zostaną włączeni w realizację zadania na każdym etapie jego wdrażania. Rekrutacja będzie prowadzona poprzez ogłoszenia w placówce Oferenta i organizacji współpracujących.

**Miejsce realizacji zadania:**

Teatr Muzyczny w Łodzi, ul. Północna 47/51

**Zasoby kadrowe oferenta:**

Aby zrealizować zadania przewidziane w ramach niniejszego projektu oferent zatrudni wyspecjalizowaną kadrę. Będzie to zarówno wykwalifikowany personel merytoryczny jak i administracyjno-księgowy, doświadczony w realizowaniu i rozliczaniu projektów finansowanych ze środków publicznych oraz wspólnotowych.

Do realizacji niniejszego projektu zaplanowano następującą kadrę:

Koordynator projektu – osoba z wykształceniem wyższym, legitymująca się wieloletnim doświadczeniem w pracy z osobami chorującymi psychicznie, jak również doświadczeniem w zakresie zarządzania realizacją projektów finansowanych ze środków krajowych i wspólnotowych.

Obsługa księgowa (rozliczenie projektu) – księgowa legitymująca się wieloletnim doświadczeniem w zakresie rozliczania projektów finansowanych ze środków krajowych i wspólnotowych.

**Zasoby rzeczowe oferenta:**

W projekcie wykorzystany zostanie sprzęt, w którego osiadaniu jest wnioskodawca: sprzęt komputerowy dla personelu administracyjnego i merytorycznego projektu, pełne wyposażenie biura: telefon, ksero, fax, stały dostęp do internetu. TPN dysponuje pomieszczeniami biurowymi w Łodzi, które zostaną przeznaczone na biuro projektu.

**2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego**

Organizacja imprezy Schizofrenia-otwórzcie drzwi 2016 wraz z koncertem Jesteśmy różni – jesteśmy równi dla min. 300 uczestników i widzów przyczyni się efektywnie do aktywizacji osób niepełnosprawnych z przyczyny choroby psychicznej, głw. w obszarze kultury, do przełamywania barier i uprzedzeń zdrowej części społeczeństwa wobec osób chorujących psychicznie, do aktywnej integracji społecznej osób niepełnosprawnych z przyczyny choroby psychicznej, do upowszechniania idei aktywizacji – również zawodowej – osób chorujących psychicznie. Uczestnictwo w przygotowaniu, organizacji i aktywny udział beneficjentów w wydarzeniu przyczyni się do poprawy ich aktywności własnej, funkcjonowania społecznego i podniesienia poziomu ich poczucia własnej wartości.

Osiąganie rezultatów monitorowane będzie przez specjalistę odpowiedzialnego za monitoring i ewaluację, przy użyciu metody desk-research, na podstawie dokumentacji powstałej w ramach realizacji projektu, jak również na podstawie wyników kwestionariuszy ankiet, które w/w osoba opracuje na potrzeby niniejszego zadania, przeprowadzi przy ich użyciu badania uczestników projektu (podczas realizacji imprezy plenerowej), opracuje wyniki oraz przygotuje raport ewaluacyjny na koniec realizacji projektu, z którego rekomendacje posłużą Oferentowi, jako istotny wskaźnik w zakresie osiągnięcia rezultatów niniejszego zadania publicznego, jak również w zakresie planowanych, przyszłych, analogicznych działań i projektów.

Rezultaty twarde:

1. Uczestnictwo beneficjentów ostatecznych projektu w przygotowaniu i organizacji imprezy antydyskryminacyjnej – 30 h (20 h przygotowań + 10 h obsługa imprez i aktywny udział w wydarzeniach)
2. Objęcie imprezą o charakterze kulturalnym i integracyjnym min. 300 uczestników, w tym:
3. Objęcie imprezą o charakterze kulturalnym i integracyjnym min. 150 uczestników niepełnosprawnych, również z przyczyny choroby psychicznej

Rezultaty miękkie:

Aktywizacja i włączenie społeczne osób niepełnosprawnych z przyczyny choroby psychicznej poprzez udział, wraz z osobami zdrowymi psychicznie, w imprezie kulturalno-integracyjnej, edukacyjnej i antydyskryminacyjnej oraz poprzez aktywny udział w przygotowywaniu i organizacji imprezy.

**IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego** (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji <sup>3)</sup> (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego <sup>4)</sup> (zł)
	Koszt zaangażowania artysty w celu zrealizowania koncertu w Teatrze Muzycznym w Łodzi	9 000,00	9 000,00	0,00
	Koszt udekorowania Teatru Muzycznego podczas wydarzenia (m.in. kwiaty, ozdoby na stołach z poczęstunkiem, itp.)	1 000,00	1 000,00	0,00
<b>Koszty ogółem:</b>		<b>10 000,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>0,00</b>

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy ~~pobieranie~~\*/niepobieranie\* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

PREZES ZARZĄDU TPN

.....  
 (podpis osoby upoważnionej  
 lub podpisy osób upoważnionych  
 do składania oświadczeń woli w imieniu  
 oferenta)

**TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ  
 NIEPEŁNOSPRAWNYCH**  
 91-824 Łódź, ul. Zawiszy Czarnego 22  
 NIP 725-10-51-731, Regon 470606715  
 tel/fax (042) 616 06 20

Data **23-08-2016 r.**

**Załącznik:**

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

<sup>3)</sup> Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

<sup>4)</sup> W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.